impedimento Affinitatis hujusmodi, ex Preaemissis proveniente, ac Constitucionibus 
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Apostolicis (…) dispensamus (...) Romani Pontificis praecellens Auctoritas, concessa tibi 

de super, utitur Potestate prout, Personarum, Negotiorum & Temporum qualitate pensata, 

id in Domino conscipit salubriter expedite. 

RYMER, Thomas (1818), Foedera, Conventiones, Literae et cuicuscuque generis 

Acta publica inter Reges Angliae et alios quosvis Imperatores, Reges, Pontifices, 

Principes vel Comunitates, ab Ineunte saeculo duocécimo viz ab Anno 1101. Cit. en 

SEVILLA GONZÁLEZ, María del Carmen (2016), “Las nupcias de Catalina de Aragón. 

Aspecto jurídicos, políticos y diplomáticos”, en Anuario de Historia del Derecho 

Español, núm. 84, pp. 717. 

Traducción con ChatGPT 

Contrajiste matrimonio legítimo por palabras de presente, y quizás lo consumaste 

carnalmente. Dicho Arturo, sin que hubiera descendencia de dicho matrimonio, falleció. 

(...) Nosotros, para que, según lo anterior, junto con la dispensación de la afiliación de 

este tipo, derivada de las mencionadas circunstancias y de las constituciones apostólicas 

(…) el preeminente poder del Romano Pontífice, que se te ha otorgado, lo ejerza con 

autoridad, habiendo considerado la calidad de las personas, asuntos y tiempos, para el 

bienestar de todos en el Señor. 

Texto 48: Ratificación del acuerdo matrimonial entre el príncipe Enrique 
de Gales y Catalina de Aragón (Barcelona, 1503) 

Ferdinandus et Helisabeth Dei gratia rex et regina Castelle etc. In omnibus huius 

seculi negotiis quod magis in animo nostro fixum semper habemus illud procul dubio est 

non solum amicitiam et foedera que inter nos sunt et serenissimum Enrricum, Anglie 

regem, charissimum fratrem nostrum, et inter regna et subditos utriusque partis 

conservare, verum illa eadem omnibus amoris et consanguinitatis vinculis roborare 

atque augere, ita ut nihil addi ulterius possit. Invitat nos ad id preclara in omni genere 

virtus qua serenissimus Anglie rex, frater noster dilectissimus plurimum prestat, et inter 

246 

cetera eius integerrima fides. Nihil enim gratius nihilque jocundius nobis est quam cum 

eo amicitiam consanguinitatemque habere qui fidem tanti faciat ut illam vite anteponat. 

Accedit ad hoc amor, consanguinitas atque amicitia que inter nos et predecessores 

nostros fuere, regni eius et dominiorum amplitudo ac utilitar regnorum et dominiorum 

utriusque partis. Que quidem omnia nos merito inclinant ita velle utilitatem predicti 

serenissimi regis fratris nostri eiusque regie domus Anglie sicut propriam nostram et 

regie domus nostre. Accumulatur etiam ad hoc publica christianorum utilitas. Nam cum 

domus iste Hispaniarum et Anglie bone unite sint, maxime Deo inservire poterunt et 

christiane reipublice magna benefitia conferre. Et si hec unio ante hac neccessaria atque 

utilis fuit, nunc, propter christianorum discordias et bella hanc novam unionem 

consanguinitatis atque cognationem que inter nos et serenissimu Anglie regem fratrem 

nostrum dilectissimum per medium oratorum et procuratorum utriusque partis nuper 

firmate extitit, christiano populo intestinis seditionibus laboranti utilissimam et 

singularem medelam fore non dubitamus, tantoque libentius ad illam confirmandam 

venimus quanto nobis gratissima est. Quapropter universis et singulis notum facimus 

quod inter nos et Prefatum serenissimum Enrricum, Anglie regem, fratrem nostrum 

dilectissimum, per Ferdinandum Duque de Strada, magistrum aule, consiliarium, 

oratorem et procuratorem nostrum, nomine nostro, in vim mandati seu procurationis a 

nobis eidem concesse, necnon per reverendos in Christo patres Willelmum 

Londoniensem, Ricardum Wintoriensem episcopos, et Willemum Barous, legum 

doctorem, oratores, comissarios et procuratores prefati serenissimi regis Anglie, fratris 

nostri eius nomine, vigore mandati seu procurationis a maiestate sua eisdem episcopi et 

legum doctori concesse tractatum, compositum, concordatum et capitulatum sit ut 

illustrissimus Enrricus, princeps Wallie, dux Cornubie comesque Cestrie, filius legitimus 

et heres dicti serenissimi regis Anglie, cum illustrissima Catherina, principe Wallie, 

infante Castelle et Aragonum, filia nostris dilectissima, matrimonialiter copuletur prout 

hec et alia in compositione et capitulis predictis plenius continetur quorum tenor sequitur 

et est talis:  

Universis et singulis ad quorum notitias presentes litere pervenerint. Reverendi 

in Christo patres Willelmus episcopus Londonensis, custos magni sigilli potentissimi ac 

illustrissimi et excellentissimi principis Enrrici, Dei gratia regis Anglie et domini 

Hibernie, Ricardus Wintonensis episcopus, custos privati sigilli eiusdem domini regis, et 

venerabilis et egregius vir dominus Willelmus Barous, legum doctor, custos sive magister 
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rotulorum Cancellarie eiusdem domini regis, necnon magnificus et nobilis vir 

Ferdinandus Duque de Strada, magister aule et consiliarius Catholicorum, altissimorum